

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ

OBRA : CONSTRUÇÃO BLOCO NC2A
 LOCAL : UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ - UECE - AV. PARANJANA 1700 - ITAPERI - FORTALEZA - CE.
 AREA DE CONSTRUÇÃO = 1.846,38 M2

ITEM	FONTE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE			
C001	COMP	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA E ESGOTO				UNID.
CÓDIGO	ORIGEM	MÃO DE OBRA	Unid	Coef	Unit (R\$)	Parcial (R\$)
88248	SINAPI-CE	AJUDANTE DE ENCANADOR COM ENCARGOS	H	4,00	14,16	56,64
88262	SINAPI-CE	CARPINTEIRO COM ENCARGOS	H	8,00	17,26	138,08
88267	SINAPI-CE	ENCANADOR COM ENCARGOS	H	8,00	17,33	138,64
88309	SINAPI-CE	PEDREIRO COM ENCARGOS	H	8,00	17,36	138,88
88316	SINAPI-CE	SERVENTE COM ENCARGOS	H	8,12	13,02	105,72
SUB-TOTAL MÃO-DE-OBRA (R\$)						577,96
CÓDIGO	ORIGEM	MATERIAL	Unid	Coef	Unit (R\$)	Parcial (R\$)
6212	SINAPI-CE	TABUA MADEIRA 3A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12) NAO APARELHADA	M	25,0000	6,66	166,50
21009	SINAPI-CE	TUBO DE AÇO GALVANIZADO PARA CONDUÇÃO COM COSTURA NBR 5680L (BS 1387L) - 3/4"	M	30,00	11,99	359,70
370	SINAPI-CE	Areia média lavada (a granel caçamba fechada)	M3	0,0189	38,00	0,71
12774	SINAPI-CE	HIDROMETRO 5M3/H, 3/4"	UNID	1,000	100,72	100,72
11868	SINAPI-CE	Reservatório em poliester reforçado de fibra vidro, capacidade de 1.000 litros	UNID	1,000	353,9	353,90
6189	SINAPI-CE	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO APARELHADA	M	8,00	7,02	56,16
5061	SINAPI-CE	Prego diversas bitolas (referência 18 x 27)	KG	1,00	11,5	11,50
40395	SINAPI-CE	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PS -1 D = 300 MM	M	5,000	85,53	427,65
7258	SINAPI-CE	Tijolo comum maciço	UNID	30,0000	0,28	8,40
11784	SINAPI-CE	Bacia turca de louça branca, 6 litros com sifão, linha Institucional da Celite ou equivalente	UNID	1,000	419,08	419,08
SUB-TOTAL MATERIAL (R\$)						1.904,32
CÓDIGO	ORIGEM	EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS	Unid	Coef	Unit (R\$)	Parcial (R\$)

SUB-TOTAL EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS (R\$)						-
CÓDIGO	ORIGEM	DIVERSOS/COMPOSIÇÕES AUXILIARES	Unid	Coef	Unit (R\$)	Parcial (R\$)
SUB-TOTAL DIVERSOS/COMPOSIÇÕES AUXILIARES (R\$)						-
CUSTO UNITÁRIO (R\$)						2.482,28